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مریم طالشی
گزارش نویس

ضیافت افطار نه افطاری شیک
مراقب تجملات پساکرونایی در مراسم معنوی باشیم

»مهم ترین بخش تشریفات مراسم افطار، 
پذیرایی است. استفاده از انواع  پیش غذاها 
و سوپ ها، فینگرفودها و سالادهای ایرانی و 
خارجی، نوشیدنی ها و منوی غذایی بسیار 
و  سنتی  ایرانی،  غذاهای  انواع  از  متنوع 
کلاسیک مراسم افطاری شما را به صورت 
چشمگیری خاص و منحصر به فرد خواهد 

کرد...«
این عبارات  را در آگهی تبلیغاتی خود 
درج کرده اند و روی سایت هم می توانید 
مفصل تر بخوانید. آنجا کامل و با جزئیات 
برای  تدارکاتی  چه  که  داده اند  توضیح 

برگزاری افطاری در ماه رمضان می توانند 
انجام دهند و به قول خودشان مراسم شما را 
منحصر به فرد کنند. تدارکاتی مثل گل آرایی 
و شمع آرایی سالن به همراه اجرای موسیقی 
معنوی توسط گروه حرفه ای و موسیقی 
ملایم برای زمان صرف شام که منوی آن 
آنقدر عریض و طویل است که آدم برای 
انتخاب سرگیجه می  گیرد؛ از پیش غذاهایی 
مثل آش و سوپ و کوفته و کشک بادمجان 
و دلمه و انواع سالادها گرفته تا غذای اصلی 
که شامل خورش های متنوع و چند جور 
کباب و خوراک و البته غذاهای فرنگی است 
که بسته به انتخاب مشتری سفارش داده 
می شود. اینها البته جدا از منوی مخصوص 

افطار است که هرچه بخواهید در آن هست 
حتی فینگرفودهایی در انواع مختلف که در 
سینی های بزرگ چیده می شوند و حسابی 

دل میهمان ها را می برند.
تمام اینها به زعم آگهی دهنده که از دو 
ماه قبل از فرا رسیدن ماه رمضان درحال 
است،  ماه  این  مراسم  برای  تبلیغات 
نشاندهنده این است که شما درک درستی 
از برگزاری مراسم افطار آبرومندانه و درخور  
شأن و شخصیت خود و میهمانان تان دارید 
و آدمی هستید که به اینجور چیزها اهمیت 
می دهید. طی دو سال گذشته به دلیل وجود 
محدودیت های کرونایی، برگزاری مراسم 
مختلف از جمله عروسی، عزا، ولیمه و مراسم 

افطاری تقریباً به حالت تعطیل درآمده بود 
مگر معدود مراسمی که آن هم پس از سبک 
شدن شرایط کرونایی برگزار می شد. وقتی 
مراسمی برگزار نشود، بساط چیدن میزهای 
آنچنانی و به اصطلاح لاکچری هم یک 
جورهایی جمع می شود و در واقع فرصت 
نشان دادن تجملات از  چنین میزبانانی نیز 
گرفته می شود. البته که برگزار نشدن مراسم 
مختلف ضرر زیادی به صاحبان تالارها هم 
زد اما موضوع گزارش ما آن دسته از مراسمی 
است که با وجود معنویت محتوایی، در 
تجملاتی ترین شکل ممکن برگزار می شود، تا 
جایی که فضای روحانی که باید وجود داشته 

باشد از بین می برد.

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - عجله کردن - کامل و بدون نقص در 

نوع خود
2 - گدا - زیاد و از حد گذشته - همسر فرنگیس

3 - فهمیدن سخنان یکدیگر - امر به نشستن - وسیله ای 
شیشه ای در آزمایشگاه

4 - حیوان صحرا - عددی با دو صفر - مردم تحت 
سرپرستی - جاده

5 - کلمه شگفتی - طوطی سخنگو- فیلم خنده دار
6 - نام دخترانه - پارسنگ ترازو - چسبیده به گردن

7 - مختل شدن رابطه - فلزی کمیاب و دیرگداز - قطار
8 - سخن چین - عاشق و شیفته - نوا و لحن

9 - سرسرا - سبک، اسلوب - سرمربی استقلال تهران
10 - به معنی بگو - همه - قلمرو فرمانروایی آدمک های سنگی

11 - شوره زار - کشور آفریقایی - صوت درد
12 - خراسان قدیم - ضرورت پیداکردن - خطاب نزدیک - 

رونوشت و نسخه اضافی
13 - اثربخش و مفید - زادگاه خواجه عبدالله انصاری - 

مشهور
14 - دستگاه اندازه گیری وزن مخصوص مایعات - شیرینی  

سنتی - خانه ساحلی
15 - تقابل - میوه  بنفش، قرمز و خوشمزه

 
 عمود ي:   

1 - پاک کردن با آب - آش متنوع
2 - پارچه جدا بافته - نام »کامیابی  نیا« بازیکن پرسپولیس - 

گلی خوشبو
3 - ماه سریانی - دریاچه ای در آسیای میانه - دوچرخه محبوب

4 - شیر اول حیوان نو زاییده - بیماری تتانس - هواکره - مخفف 
آناهیتا

5 - رنج ها، سختی ها - نام »زولا« - کشیدن
6 - خیسی اندک - واحد شمردن کله  پاچه - اثر بعدی زلزله

7 - شگرد - ورزشی رزمی - چرم براق
8 - اخمو - فراموشی - آسمانی

9 - فرمانبردار - این ساز با آرشه نواخته می شود - صدای بستن 
در

10 - خوشبخت - در معدن جویند - آب مایه دباغی
11 - فلز رسانا - درست و کامل - ایوانش آیینه عبرت است

12 - کاستی و نقص - نفس کشیدن - گاه مشکل گشا شود - 
واژه ای برای بیان درد یا شگفتی

13 - مدد - به هیجان آمدن - اندازه و مقدار
14 - قلعه - الک - الهه نور یونان

15 - ماده غذایی برای تهیه سوپ - اعمال حسنه
   افقي:

 1 - از نقاط دیدنی استان خراسان جنوبی - 
مهندس انگلیسی و مخترع لپ تاپ

2 - برعکس - قاطع - قناتی در روستای 
طاقانک

3 - قسم و عهد - بازگشتن - سخن چین
4 - پول حاصل از صادرات - قلیل - خیابانی در تهران - برگ 

برنده
5 - عود - قایق چوبی - ورقه آلومینیومی

6 - وسیله دست نقاش - گرفتگی زبان - زبانی در برنامه نویسی
7 - حیوان گردن دراز - شهری در »کانادا« - حسد

8 - جانشین - خط غیرمستقیم  - ماه سریانی
9 - اشاره قریب - جاه و مقام - آقای فرانسوی

10 - مارکی بر لباسشویی - فدراسیون فوتبال اروپا - به تنهایی
11 - گرد وغبار - شکستنی ورزشی - رطوبت ناچیز

12 - خرقه - نمایان  شدن - کبک - خداحافظی خارجی
13 - فرو بردن لقمه - چوب سوزاندنی - رگ های خونی ظریف

14 - مقیاس  مسافت  قریب  شش  کیلومتر - زودگذر - قتل 
سیاسی

15 - روانکاو و ادیب شهیر آلمانی - شرکت خودروساز 
بریتانیایی

 عمود ي:   
1 - شهری در »کره جنوبی« - گیاه تاج الملوک

2 - نبرد و مبارزه - همراه قافیه می آید - گراورساز دوره 
نوزایی

3 - شهری در استان خراسان رضوی- شهر زعفران - آلفا 
هندی

4 - ناکس - گیاه تند - قمر مشتری - ناانبوه
5 - با آب و تاب خواندن - دوستی - همان گپ است

6 - سعی - نماد شکل پذیری - زاویه باز در هندسه
7 - آش - واحد پول »آنگولا« - از مرکبات پرویتامین

8 - روزنامه - بد هیکل - زمین  ساقه
9 - علم سرشماری - تایر خودرو - شکاف دادن خوشه خرما

10 - شناخته شده ترین اثر صادق هدایت - تقویت خاک - 
مضمون اثر ادبی

11 - الفبای عمران - بخشی از استخرها - دیلماج
12 - فام - هنوز فرنگی - ظرف - چله کمان

13 - عادی - رشته نورانی - کنایه از بی غیرت
14 - شعبه ای از موسیقی - باز کن! - ناشایست

15 - پایتخت فعلی »ساحل عاج« - سردرد بی تاب  کننده 
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»ما دو سال است که اصلًا مراسم افطاری 
در سالن برگزار نکرده ایم. البته چند سفارش 
داشتیم که قرار بر بسته بندی شد و مشتری 
آمد تحویل گرفت که ظاهراً بیرون پخش کند 

اما اینکه در خود سالن مراسم بگیریم، خیر.«
از سالن های  داوود رضایی، مدیر یکی 
پذیرایی مرکز تهران این را می گوید و ادامه 
می دهد: »امسال هم با توجه به اینکه مردم 
واکسن زده اند، اگر قسمت شود مراسم افطاری 
هم برگزار می کنیم اما شرایط طوری شده که 
خیلی برای مراسم سفارش نداریم چون هم 
وضعیت مالی مردم چندان مساعد نیست 
و هم هنوز شرایط کرونایی کم و بیش وجود 
دارد. از طرفی وقتی کسی می بیند می تواند 
هر اندازه غذا می خواهد سفارش دهد و 
بین فامیل یا نیازمندان تقسیم کند، برایش 
راحت تر است که این کار را بکند که دیگر هزینه 
سالن ندهد که خب این البته به ضرر ماست 
اما هرجور مشتری بخواهد برایش کار انجام 
می دهیم. الان البته می دانم سالن های شمال 
شهر و حومه مراسم مجلل هم برگزار می کنند 
با هزینه های خیلی بالا اما اینجا که از این 
خبرها نیست. کسی که می خواهد پول زیادی 
خرج کند و دنبال سالن ها و منوهای آنچنانی 
است، لابد قصد دارد به بقیه نشان دهد خرج 
می دهد برای همین سراغ چنین جاهایی 
می رود. آنها مشتریان خاص خودشان را 

دارند.«
البته مشتری های خاص دلشان شاید 
می خواهد پولشان را به رخ بکشند و بقیه 
خوش  البته  و  پولدار  چقدر  آنها  بدانند 
سلیقه اند. آنها عکس و فیلم های مراسم را 
بارها و بارها در شبکه های اجتماعی شان به 
اشتراک می گذارند تا کسانی که نیامده اند هم 

ببینند.
»الان چند سال است که این طور بساط 
چشم و همچشمی در برگزاری مراسم معنوی 
به راه افتاده است. البته منظور از چند سال 
قبل از کروناست و همه می دانیم که در دو سال 
اخیر به اجبار چنین مراسمی برگزار نمی شد. 
در این مورد ما نمی توانیم بگوییم بهتر شد 
یا نه چون برگزار نشدن مراسم تجملاتی 
به دلیل شرایط ویژه بود و اگر ضرورت از بین 
برود دوباره شرایط قبلی هم برمی گردد و حتی 
ممکن است از قبل هم تجملاتی تر شود چون 

به هرحال مدتی از این فضا دور مانده اند.«

این را زهرا شمشادی، فعال اجتماعی که 
سال هاست در زمینه کمک به خانواده های 
ادامه  او  می گوید.  دارد،  فعالیت  نیازمند 
می دهد: »خیلی خوب است مردم به این 
نتیجه برسند که به جای برگزاری مراسم 
مجلل، به افراد نیازمند کمک کنند اما 
نمی شود آنها را هم مجبور کرد چنین کاری 
کنند. به هرحال بعضی ها دوست دارند 
ضیافت افطار برگزار کنند و این هیچ اشکالی 
ندارد و باعث دید و بازدید آشنا و فامیل 
در فضای معنوی ماه مبارک رمضان هم 
می شود. من خودم بهترین خاطراتی که از 
کودکی دارم مربوط به مراسم افطاری در 
خانه فامیل است که به ما بچه ها خیلی خوش 

می گذشت و روزه های کله گنجشکی مان را با 
خوشحالی باز می کردیم و هرگز عطر و طعم 
آن افطاری ها از خاطره مان پاک نمی شود. اما 
الان برخی فکر می کنند هرچه در باشکوه تر 
برگزار کردن مراسم افطاری از همدیگر پیشی 
بگیرند، بهتر است و دیگر به این فکر نمی کنند 
که با این کار معنویت این مراسم را از بین 
می برند و آن را کاملًا به امری دنیایی تبدیل 
می کنند. فلسفه برگزاری چنین مراسمی اصلًا 
چیز دیگری است. افراد زیادی هستند که در 
این ایام مبارک، به خانواده های نیازمند و 
کودکان کار افطاری می دهند و حداقل دل 
کسانی را شاد می کنند که امکان حضور در 

چنین مراسمی را ندارند.«
تجملات مراسم افطار البته در دوران کرونا 
هم خودش را در بسته های لاکچری جا داد و 
برای میهمانان ویژه فرستاده شد. آزاده، یکی 
از همان میهمان های غیرحضوری این طور 
می گوید: »آدرس گرفتند و بسته ای از یک 
شرکت که با آنها کار می کردیم برایم فرستادند 
که فقط یک میز مجلل برای چیدمان کم 
داشت. تمام غذاها و خوراکی ها با دقت و 
ظرافت بسته بندی شده و در جعبه مقوایی 
بزرگی جا داده شده بود. پیش غذاهایی مثل 
میگوی سوخاری و اگرول گوشت و سبزیجات 
و چند مدل غذا مثل چلوماهیچه و کباب و 
لازانیا. دسر هم بود آن هم چند مدل. به دلیل 
شرایط کرونایی چنین تدارکی دیده بودند و 
بسته ها به منزل همه میهمان ها ارسال شده 
بود اما من خودم فکر می کنم چه لزومی 
دارد این همه در پذیرایی، تجملات به خرج 
داد. مطمئناً همان یک بسته، چیزی حدود 
یک تا یک و نیم میلیون تومان برای سفارش 
دهنده هزینه برده بود چون از رستوران خیلی 
معروف و گرانی هم سفارش داده بودند. 
مسلماً می شد با این پول کار بهتری کرد اما 
لابد اثر این کار برای میزبان بیشتر است و دارد 
فکر می  کند به وسیله آن می تواند اهداف مالی 
و تجاری خودش را بهتر پیش ببرد، وگرنه با 

یک بسته ساده هم می شود افطاری داد.«
افطاری شیک و منحصر به فرد، عنوان 
یکی دیگر از تبلیغ هایی است که در یکی 
از کانال های تلگرامی دیده می شود و آدم 
پیش خودش فکر می کند افطاری شیک 
اصلًا چیست و چرا اصولاً افطاری باید شیک 

باشد؟!

خیلی خوب است مردم 
به این نتیجه برسند که 

به جای برگزاری مراسم 
مجلل، به افراد نیازمند 

کمک کنند اما نمی شود 
آنها را هم مجبور کرد 

چنین کاری کنند. به 
هرحال بعضی ها دوست 

دارند ضیافت افطار 
برگزار کنند و این هیچ 

اشکالی ندارد و باعث دید 
و بازدید آشنا و فامیل در 

فضای معنوی ماه مبارک 
رمضان هم می شود


